
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.438, DE 25 DE ABRIL DE 2012.

Dispõe sobre Transposição de Verbas.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Economia e Finanças, um crédito 
adicional total de R$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais), para 
transpor as seguintes verbas do orçamento em vigor, de acordo com a Lei nº 
4.685, de 15 de dezembro de 2.011.

§ 1º - As Transposições descritas neste artigo 1º, serão cobertas parcialmente, no 
montante de R$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais), com recursos 
provenientes da anulação de dotações orçamentárias, descritas no parágrafo 
seguinte.

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                        |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                          |

|                                                                                                                                        |

|                                            02  DECRETO     06438 / 2012  -  25/04/2012                                                |

|                                                                                                                                        |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                               |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                      |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.03.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00042 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |              

100,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00057 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.500,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00060 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              

100,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00095 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |               

10,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00096 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |               

90,00 |

| 02.08.08| 3.3.90.00.00| 12 365 0212 - 2051| 01  | 00200 | FUNCIONAMENTO DAS CRECHES                        |           

26.000,00 |

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 122 0328 - 2320| 01  | 00221 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS         |           

10.000,00 |

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 122 0328 - 2320| 01  | 00230 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS         |            

5.000,00 |

| 02.10.01| 3.3.90.00.00| 13 122 0306 - 2103| 01  | 00241 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              

500,00 |

| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0952 - 2298| 01  | 00285 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA           |          

218.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00382 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA 

|            7.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00387 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

2.000,00 |

| 02.14.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0510 - 2190| 01  | 00429 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.000,00 |

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00440 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  

|              200,00 |

| 02.19.01| 3.3.90.00.00| 15 452 0801 - 2288| 01  | 00548 | MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO TRANSITO  

|              500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          272.000,00 |

                                                                                                              ---------------------

§ 2º - Ficam anuladas, parcialmente, totalizando a importância de R$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil 

reais), as seguintes verbas do orçamento em vigor.

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                      |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                          |

|                                                                                                                                        |

|                                            02  DECRETO     06438 / 2012  -  25/04/2012                                                |

|                                                                                                                                        |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                               |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                                  |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.03.01| 4.4.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00044 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |              

100,00 |

| 02.06.01| 3.2.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00056 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.600,00 |

| 02.08.01| 4.4.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00100 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              

100,00 |

| 02.08.08| 3.3.90.00.00| 12 365 0212 - 2051| 01  | 00201 | FUNCIONAMENTO DAS CRECHES                        |           

26.000,00 |

| 02.09.03| 4.4.90.00.00| 27 122 0328 - 2320| 01  | 00237 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS         |           

15.000,00 |

| 02.10.01| 3.3.90.00.00| 13 122 0306 - 2103| 01  | 00240 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              

500,00 |

| 02.12.01| 3.3.50.00.00| 08 244 0952 - 2298| 01  | 00272 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA           |          

218.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00367 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA 

|            7.000,00 |

| 02.13.01| 4.4.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00415 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

2.000,00 |

| 02.14.01| 4.4.90.00.00| 15 122 0510 - 2190| 01  | 00433 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.000,00 |

| 02.15.01| 4.4.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00441 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  

|              200,00 |

| 02.19.01| 4.4.90.00.00| 15 452 0801 - 2289| 01  | 00556 | MANUTENCAO DO TRANSTIO                           |              

500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          272.000,00 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu.

em   25   de   abril   de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.439, DE 25 DE ABRIL DE 2012.

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplemen-
tares, autorizada pela Lei nº 4.685 de 15 de Dezembro de 
2011.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na 
autorização da Lei nº 4.685, de 15 de Dezembro de 2011, conforme artigos em 
incisos abaixo relacionados, os créditos adicionais suplementares no valor total de 
R$ 1.908.100,00 (Um milhão, novecentos e oito mil e cem reais), a saber:

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                   |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                          |

|                                                                                                                                        |

|                                            02  DECRETO     6439 / 2012  -  25/04/2012                                                 |

|                                                                                                                                         |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL | FONTE|DESPESA|                                                  

|                               |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                          |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.15.04| 4.4.90.00.00| 15 451 0503 - 1038| 02  | 00596 | PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS                    |          

540.000,00 |

| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 20 121 0601 - 2198| 01  | 00489 | ESTUDOS E AVALIACAO DO SETOR AGRICOLA DO MUNICIP 

|           33.000,00 |

| 02.22.01| 3.3.90.00.00| 08 244 9005 - 2323| 01  | 00569 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DOS DIREITOS DOS DEFICI 

|          270.000,00 |

| 02.02.02| 3.3.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00020 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

13.000,00 |

| 02.02.02| 3.3.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00022 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

11.000,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00061 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

21.500,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0901 - 3001| 01  | 00062 | PASEP - GERAL                                    |           12.000,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00064 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

6.000,00 |

| 02.07.01| 3.3.90.00.00| 03 122 0703 - 2263| 01  | 00088 | CONSULTORIA JURIDICA E CONTENCIOSO JUDICIAL E EX |            

4.500,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00104 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |          

195.000,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2046| 01  | 00116 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL             |           

77.000,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2046| 05  | 00119 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL             |           

32.000,00 |

| 02.08.05| 3.3.90.00.00| 12 365 0202 - 2054| 01  | 00164 | TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL        |            

4.000,00 |

| 02.08.06| 3.3.90.00.00| 12 306 0206 - 2074| 01  | 00185 | ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR                 |            

6.000,00 |

| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0953 - 2299| 01  | 00289 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL         |          

120.500,00 |

| 02.12.01| 4.4.90.00.00| 08 244 0953 - 1085| 01  | 00300 | AQUISICAO EQUIPAMENTOS                           |              

500,00 |

| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 08 122 0955 - 2301| 01  | 00308 | MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ASSISTENCIA SOCIAL    

|           83.000,00 |

| 02.12.03| 3.3.90.00.00| 08 122 0955 - 2301| 01  | 00311 | MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ASSISTENCIA SOCIAL    

|            1.500,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00339 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA 

|          117.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00366 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA 

|           18.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00381 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA 

|           72.000,00 |

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00436 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  

|          104.000,00 |

| 02.15.07| 3.3.90.00.00| 15 452 0501 - 2168| 01  | 00484 | VARRICAO DE RUAS                                 |           22.000,00 

|

| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 20 121 0601 - 2198| 01  | 00491 | ESTUDOS E AVALIACAO DO SETOR AGRICOLA DO MUNICIP 

|           13.000,00 |

| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 20 121 0601 - 2198| 01  | 00493 | ESTUDOS E AVALIACAO DO SETOR AGRICOLA DO MUNICIP 

|              100,00 |

| 02.16.01| 4.4.90.00.00| 20 121 0601 - 2198| 01  | 00498 | ESTUDOS E AVALIACAO DO SETOR AGRICOLA DO MUNICIP 

|            1.000,00 |

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 15 452 0512 - 2171| 01  | 00509 | CONSERVACAO DE PRACAS,PARQUES E JARDINS          |          

108.000,00 |

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 15 452 0512 - 2171| 01  | 00515 | CONSERVACAO DE PRACAS,PARQUES E JARDINS          |           

22.500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        1.908.100,00 |

                                                                                                              ---------------------

Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de:

Anulação de dotações parciais nos termos do artigo 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64 - ( Art. 7º, inciso  IV 

da Lei orçamentária), totalizando o valor de R$ 303.000,00 (Trezentos e três mil reais) , a saber:

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                        |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                          |

|                                                                                                                                        |

|                                            02  DECRETO     6439 / 2012  -  25/04/2012                                                 |

|                                                                                                                                        |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                               |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                                         |

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0701 - 2281| 01  | 00010 | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO               |           

30.000,00 |

| 02.06.03| 3.3.90.00.00| 04 122 0722 - 2328| 01  | 00082 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

10.000,00 |

| 02.09.01| 3.3.90.00.00| 27 122 0308 - 2112| 01  | 00212 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

25.000,00 |

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 812 0307 - 2109| 01  | 00223 | PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS                   |           

10.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00349 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |           

50.000,00 |

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0503 - 2174| 01  | 00444 | RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS                    |          

150.000,00 |

| 02.17.01| 3.3.90.00.00| 18 541 0606 - 2224| 01  | 00502 | GESTAO AMBIENTAL DO MUNICIPIO                    |            

5.000,00 |

| 02.17.01| 3.3.90.00.00| 18 541 0606 - 2224| 01  | 00504 | GESTAO AMBIENTAL DO MUNICIPIO                    |           

10.000,00 |

| 02.18.01| 3.3.90.00.00| 16 122 0509 - 2185| 01  | 00528 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

5.000,00 |

| 02.21.01| 3.3.90.00.00| 04 122 9004 - 2322| 01  | 00560 | GESTAO DAS RELACOES INSTITUICIONAIS              |            

8.000,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          303.000,00 |

                                                                                                              ---------------------

Excesso de arrecadação de convênios no valor de R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais) – constantes do 

Anexo II (Art. 7º, inciso I da Lei orçamentária) do convênio para construção de Ponte de Ligação Rural entre Jahu e 

Dois Córregos, a saber:

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     6439 / 2012  -  25/04/2012                                            |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                               R E C U R S O S   U T I L I Z A D O S                                              |



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| EXCESSO DE ARRECADACAO|       ANULACAO    |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT 

ORCAMENTARIO|         TOTAL       |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|           540.000,00  |              0,00 |              0,00 |                0,00 |               0,00   |          540.000,00 |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Excesso de arrecadação no valor de R$ 1.065.100,00 (Um milhão e sessenta e cinco mil e cem reais), decorrente de 

recursos próprios (Art. 6º, inciso I da Lei orçamentária), a saber:

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     6439 / 2012  -  25/04/2012                                            |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                               R E C U R S O S   U T I L I Z A D O S                                              |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| EXCESSO DE ARRECADACAO|       ANULACAO    |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT 

ORCAMENTARIO|         TOTAL       |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|         1.065.100,00  |              0,00 |              0,00 |                0,00 |               0,00   |        1.065.100,00 |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu.
em   25   de   abril   de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.
         
OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.703, DE 10 DE MAIO DE 2012.

Autoriza repasse de auxílio, vinculado à Lei 4.690/12, à 
Entidade que especifica.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei.

  Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a repassar ao Fraterno Auxílio 
Cristão – F.A.C, CNPJ nº 50.757.459/0001-02, o valor de R$ 42.255,25 (quarenta e 
dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), proveniente 
de parte do crédito adicional especial aberto pela Lei nº 4.690, de 27 de março de 
2012, para aquisição de veículo, obedecendo à seguinte classificação:

02.12.03 44504200 082430954-2300 01 Auxílios R$ 42.255,25 

  Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  10  de   abril   de   2012.

159º ano da fundação da Cidade.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

GUSTAVO CHIOSI FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.704, DE 10 DE MAIO DE 2012.

Autoriza repasse de subvenção e auxílio, vinculado à Lei 
4.690/12, à Entidade que especifica.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei.

  Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a repassar à Pró Meninas 
– Entidade de Amparo, CNPJ nº 57.267.221/0001-48, o valor de R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais), proveniente de parte do crédito adicional especial 
aberto pela Lei nº 4.690, de 27 de março de 2012, para aquisição de equipamentos 
para montagem de Sala de Ginástica, obedecendo à seguinte classificação:

02.12.03 33504300 082430954-2300 01 Subvenções Sociais R$ 45.540,00

02.12.03 44504200 082430954-2300 01 Auxílios R$ 10.460,00 

  Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  10  de   abril   de   2012.

159º ano da fundação da Cidade.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

GUSTAVO CHIOSI FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 4.705, DE 10 DE MAIO DE 2012.

Autoriza repasse de subvenção e auxílio, vinculado à Lei 
4.690/12, à Entidade que especifica.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei.

  Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a repassar ao Centro 
Promocional São José, CNPJ nº 50.228.097/0007-58, o valor de R$ 39.336,47 (trinta e 
nove mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos), proveniente de 
parte do crédito adicional especial aberto pela Lei nº 4.690, de 27 de março de 
2012, para aquisição de 900 camisetas em malha PV, 900 bermudas em tactel, 01 
cabo SPK para caixas falantes, 01 cabo P10 para mesa de som, jogos para brinque-
doteca, 05 mesas para brinquedoteca, 30 cadeiras em polipropileno, 05 estantes de 
aço, 02 caixas falantes, 01 pedestal torre, 01 mesa de som com 08 canais e 02 
microfones, obedecendo à seguinte classificação:

02.12.03 33504300 082430954-2300 01 Subvenções Sociais R$ 32.786,87

02.12.03 44504200 082430954-2300 01 Auxílios R$   6.549,60 

  Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  10  de   abril   de   2012.

159º ano da fundação da Cidade.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

GUSTAVO CHIOSI FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

N.º 851, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ISABEL DO 
CARMO NOGUEIRA DOS S, da referência 004A para a seguinte.

N° 852, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ISABEL DO 
NASCIMENTO, da referência 001B para a seguinte.

N° 853, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor ISRAEL CABRAL 
DE OLIVEIRA, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 854, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora IVONE FATIMA 
DA SILVA, da referência 002C para a seguinte.

N.º 855, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora IVONE GIMENES 
DE ARAUJO, da referência 002C para a seguinte.

N° 856, de 18/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOAO AUGUSTO 
GONÇALVES CAMPANHA, da referência 001C para a seguinte.

N.º 857, de 18/04/2012 – Exonera CARLOS HENRIQUE DE CASTRO TOLOSA DE 
SOUZA CAMPOS, do cargo em comissão de Chefe do Setor de Contas a Pagar, a 
partir de 9/04/2012.

N.º 858, de 18/04/2012 – Exonera JULIANA ROBERTA VIEIRA SANCHES, do cargo 
em Comissão de Chefe do Setor de Tesouraria, a partir de 09/04/2012.

N.º 859, de 18/04/2012 – Exonera ELAINE APARECIDA FRIA NASSIF, do cargo em 
Comissão de Secretário Adjunto, a partir de 09/04/2012.

N.º 860, de 18/04/2012 – Exonera CARMELO CARNAVAL NETO, do cargo em 
Comissão de Diretor Administrativo, a partir de 09/04/2012.

Nº 861, de 18/04/2012 – Nomeia LESLIE IVANA SERINO CASTRO, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe de Setor de Contas a Pagar, a partir de 10/04/2012.

Nº 862, de 18/04/2012 – Nomeia LUCAS FERNANDO DE OLIVEIRA KIL , para exercer 
em comissão, o cargo de Chefe do Setor de Tesouraria, a partir de 10/04/2012.

Nº 863, de 18/04/2012 – Nomeia PEDRO PAULO GROSSI ZAFRA, para exercer em 
comissão, o cargo de Diretor Administrativo, a partir de 10/04/2012.

Nº 864, de 18/04/2012 – Nomeia JULIANA ROBERTA VIEIRA SANCHES, para exercer 
em comissão, o cargo de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 
10/04/2012.

Nº 865, de 18/04/2012 – Nomeia PAULO ROBERTO VICTÓRIO, para exercer em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 09/04/2012.

Nº 866, de 18/04/2012 – Nomeia LUIZ ANTONIO GAZOLLI , para exercer em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 10/04/2012.
Nº 867, de 18/04/2012 – Nomeia CARMELO CARNAVAL NETO, para exercer em 
comissão, o cargo de Subprefeito, a partir de 10/04/2012.

Nº 868, de 18/04/2012 – Nomeia ELAINE APARECIDA FRIA NASSIF, para exercer em 
comissão, o cargo de Secretária, da Secretaria dos Direitos das Pessoas com 
Deficiência e Idosos, a partir de 10/04/2012.

N° 869, de 18/04/2012 – Designa EDUARDO ODILON FRANCESCHI, Secretário de 
Economia e Finanças para responder interinamente pela Secretaria de Serviços 
Municipais, a partir de 9 de abril de 2012. 

N° 870, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO BAPTISTA 
MORENO NETO, da referência 008A para a seguinte.

N° 871, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO BATISTA 
GIMENEZ, da referência 001B para a seguinte.

N° 872, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO CANDIDO 
DE SOUZA JUNIOR, da referência 025A para a seguinte.

N° 873, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO CAVAL-
CANTE DE OLIVEIRA NETO, da referência 001C para a seguinte.

N° 874, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO ISIDRO DE 
SOUZA TIDEI, da referência 034A para a seguinte.

N° 875, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOÃO PASTO-
RELLI, da referência 001C para a seguinte.

N° 876, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora JOICE HELENA 
RODRIGUES DA SILVA, da referência 001B para a seguinte.

N° 877, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora JORDANA MARIA 
SAGGIORO, da referência 008A para a seguinte.

N° 878, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JORGE 
RAMALHO DOS SANTOS, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 879, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSE ANTONIO 
MUNHOZ, da referência 1MOC para a seguinte.

N° 880, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ BENEDITO 
PROTTO, da referência 1MOC para a seguinte.

N° 881, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ CARLOS 
BARAUNA NETO, da referência 043A para a seguinte.

N° 882, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ CARLOS 
COLATTO, da referência 004B para a seguinte.

N° 883, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ LUCIO 
LOPES DA SILVA, da referência 001B para a seguinte.

N° 884, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ LUIZ 
DOMINGOS DE OLIVEIRA, da referência 001B para a seguinte.

N° 885, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ LUIZ 
TURRA , da referência 004B para a seguinte.

N° 886, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ LUIZ 
VOLPATO, da referência 016B para a seguinte.

N° 887, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JOSÉ RICARDO 
GUIMARÃES TOLOI, da referência 043A para a seguinte.

N° 888, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora JOSIE ARACELE 
FURLANETTO, da referência 008B para a seguinte.

N° 889, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora JULIANA 
ROBERTA VIEIRA SANCHES,  da referência 008A para a seguinte.

N° 890, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor JULIO CESAR 
ZANIN TROFINO, da referência 025B para a seguinte.

N° 891, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora KAROLINE MARIA 
CRISTIANINI FRANCA PINTO, da referência 008C para a seguinte.

N° 892, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora KATIMARA 
ALESSANDRA NOGUEIRA, da referência 012A para a seguinte.

N° 893, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor KLEBER JOSÉ 
MESSIS MIGUEL, da referência 008A para a seguinte.

N° 894, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LAUDEVINO 
APARECIDO DO PRADO, da referência 001C para a seguinte.

N° 895, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LAURINDO 
PAULO DA SILVA, da referência 1MOC para a seguinte.

N° 896, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LEANDRO FELIPE 
da referência 001B para a seguinte.

N° 897, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LEOMAR BISPO 
DE OLIVEIRA, da referência 34A para a seguinte.

N° 898, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LEONARDO 
AGUIAR PONTES, da referência 31C para a seguinte.

N° 899, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LILIAN MARIA 
GALHARDO, da referência 015A para a seguinte.

N° 900, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LISIANE MARI 
TIBURCIO, da referência 034A para a seguinte.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

N° 901, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LUCIANA LEME 
CARVALHO, da referência 038A para a seguinte.

N° 902, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LUCIANA LOPES 
RAVAGNOLLI, da referência 008A para a seguinte.

N° 903, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LUCIANA 
PEREIRA LOPES, da referência 008A para a seguinte.

N° 904, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LUCIANA VITI 
BETTI, da referência 047A para a seguinte. 

N° 905, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LUIZ AUGUSTO 
ROMANO COSTA, da referência 025A para a seguinte.

N° 906, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LUIZ CARLOS 
RAMOS, da referência 1MOC  para a seguinte.

N° 907, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LUIZ FERNANDO 
CANIATI DE PADUA, da referência 043A  para a seguinte.

N° 908, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LUIZ OTAVIO 
MANOEL, da referência 025B para a seguinte.

N° 909, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor LUIZ ROSSI, da 
referência 001B para a seguinte.

N° 910, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora LUZIA APARE-
CIDA LOTERIO ALVES DE SALES, da referência 009B para a seguinte.

N° 911, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MANOEL CLARO 
DE TOLEDO, da referência 047A para a seguinte.

N° 912, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MANUEL DIAS 
FILHO, da referência 038C para a seguinte.

N° 913, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARCIA MARA 
ALONSO VITOR, da referência 1COC para a seguinte.

N° 914, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MARCIO 
ALEXANDRE DE LIMA, da referência 025B para a seguinte.

N° 915, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MARCIO 
MARTINS DA SILVA SANTOS, da referência 034B para a seguinte.

N° 916, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MARCO TULIO 
ARAUJO DE VASCONCELLOS, da referência 043B para a seguinte.

N° 917, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA AUGUSTA 
CHIARATTO, da referência 012C para a seguinte.

N° 918, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA CELIA 
CARDOSO DA SILVA, da referência 002C para a seguinte.

N° 919, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA CELINA 
DOS SANTOS DALPINO, da referência 003B para a seguinte.

N° 920, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA CRISTINA 
BUCHALLA, da referência 034A para a seguinte.

N° 921, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA DE 
FATIMA COSTA ROZANTE, da referência 002C para a seguinte.

N° 922, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA DE 
FATIMA MEDEIROS, da referência 004B para a seguinte.

N° 923, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA DE 
FATIMA RODRIGUES DE S. LUZETTI, da referência 008A para a seguinte.

N° 924, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA HELENA 
MENDES, da referência 002B para a seguinte.

N° 925, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA HELOISA 
RICARDO, da referência 1REB para a seguinte.

N° 926, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA INES 
ROSSI ZORZIN, da referência 001B para a seguinte.

N° 927, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA IZABEL 
MUNIZ, da referência 002C para a seguinte.

N° 928, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA JOSÉ DA 
SILVA, da referência 001C para a seguinte.

N° 929, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA JOSE DOS 
SANTOS DE ARAUJO, da referência 001C para a seguinte.

N° 930, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA JOSE 
GARCIA PEGORETTI, da referência 034C para a seguinte.

N° 931, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARIA REGINA 
DIDONI DA SILVA, da referência 001B para a seguinte.

N° 932, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARILIA 
GABRIELA MASSETTO, da referência 025A para a seguinte.

N° 933, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARISA PEREIRA 
DA SILVA, da referência 008A para a seguinte.

N° 934, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARLI APARCIDA 
AVELINO CASTELLAR, da referência 001C para a seguinte.

N° 935, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARLI CONS-
TANTE MOREIRA CAMARGO, da referência 001B para a seguinte.

N° 936, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MARLI THOMAZ 
DE AQUINO TELLO, da referência 008A para a seguinte.

N° 937, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor MAURILIO 
MARTINS CAPARICA, da referência 034A para a seguinte.

N° 938, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MILENA 
APARECIDA FERNANDES, da referência 035A para a seguinte.

N° 939, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora MONICA AKEMI 
ALVES DA COSTA, da referência 025B para a seguinte.

N° 940, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora NAIR VANESSA 
ZAGO, da referência 012A para a seguinte.

N° 941, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NELSON 
APARECIDO FRANCO DE CAMARGO, da referência 1MOA para a seguinte.

N° 942, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NELSON 
FERREIRA PRIMO, da referência 1MOA para a seguinte.

N° 943, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NESTOR 
CALDEIRA, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 944, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora NEUZA 
APARECIDA MARTINS, da referência 006C para a seguinte.

N° 945, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora NILSA MARIA 
PERIM, da referência 001C para a seguinte.

N° 946, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NILSON DE 
OLIVEIRA SILVA, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 947, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NIVALDO 
MERSCHBACHER SAMPAIO, da referência 001C para a seguinte.

N° 948, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor NORBERTO 
BARUCH ZEITOUNE, da referência 025B para a seguinte.

N° 949, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor ORLANDO 
PRIMO, da referência 004C para a seguinte.

N° 950, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PAULO 
EDUARDO DE MORAIS MINA, da referência 026B para a seguinte.

N° 951, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PAULO 
FERNANDO TEIXEIRA DE CAMPOS, da referência 038C para a seguinte.

N° 952, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidor PAULO MARTINS 
DE ARAUJO, da referência 1MOA para a seguinte.
 
N° 953, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PAULO ROBERTO 
LOPES DA SILVA, da referência 001B para a seguinte.

N° 954, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PAULO SERGIO 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 20126 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PEDRO, da referência 001B para a seguinte.

N° 955, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PAULO SERGIO 
SEDMAK, da referência 025A para a seguinte.

N° 956, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor PEDRO 
APARECIDO LOPES MACHADO, da referência 1MOC para a seguinte.

N° 957, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora PRISCILA DA 
SILVA MACACARI, da referência 08A para a seguinte.

N° 958, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora PRISCILA 
ESPOSITO FURTADO BRITO, da referência 008A para a seguinte.

N° 959, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora PRISCILA REGINA 
MORICONI M DE, da referência 034A para a seguinte.

N° 960, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RACHEL 
PINHEIRO MACHADO SILVA, da referência 031A para a seguinte.

N° 961, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RAFAEL JOSE 
RAFANELLI, da referência 008A para a seguinte.

N° 962, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RAFAEL 
MONACO ROSELLA, da referência 008A para a seguinte.

N° 963, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RAQUEL 
FERREIRA, da referência 006C para a seguinte.

N° 964, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora REGIA CRISTINA, 
da referência 031A para a seguinte.

N.º 965, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora Regina de 
Moraes Bassan, da referência 002A para a seguinte.

N° 966, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor REGINALDO 
LUZIA LOPES, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 967, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RENATA 
APARECIDA DE LIMA ZAGUI, da referência 012B para a seguinte.

N° 968, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RENATA LUZIA 
MOYA KAZMAREK, da referência 043A para a seguinte.

N° 969, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RICARDO 
BALASTEGUI DE OLIVEIRA, da referência 043A para a seguinte.

N° 970, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RICARDO 
REZENDE CORDEIRO, da referência 047A para a seguinte.

N° 971, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RITA DE CASSIA 
VENTURA FURLANETTO, da referência 002A para a seguinte.

N° 972, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora RITA DE CASSIA 
VENTURA FURLANETTO, da referência 002A para a seguinte.

N° 973, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor ROBERTO 
ROGERIO LOPES DA SILVA, da referência 001B para a seguinte.

N° 974, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor ROBERTO 
SIMONAL RETT, da referência 1MOA para a seguinte.

N° 975, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RODOLPHO 
DANIEL GONZAGA, da referência 002A para a seguinte.

N° 976, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROGERIA 
PRISCILA DA SILVA, da referência 012A para a seguinte.

N° 977, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSANGELA DE 
TOLEDO DE FREITAS, da referência 002B para a seguinte.

N° 978, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSANGELA 
ALVES ALBERTO SOUZA DIAS, da referência 001C para a seguinte.

N° 979, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSELI 
RAVANHANI CARDOSO, da referência 001C para a seguinte.

N° 980, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSELI VIEIRA 
CAMARGO, da referência 001C para a seguinte.

N° 981, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSELY DE 
SOUZA, da referência 001B para a seguinte.

N° 982, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora ROSEMEIRE RUIZ 
MINUTTI, da referência 008A para a seguinte.

N° 983, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor RUBENS 
ROGERIO JACINTO DE AMOR, da referência 1MOA para a seguinte.

N° 984, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SANDRA MARA 
SANTESSO ZAMBELLE, da referência 034C para a seguinte.

N° 985, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SANDRA REGINA 
DA SILVEIRA E SOUZA, da referência 009C para a seguinte.

N° 986, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SANDRA REGINA 
DE MELLO, da referência 004B para a seguinte.

N° 987, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor SANTO 
VALDEMIR CORTEZE, da referência 1MOC para a seguinte.

N° 988, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SARA HENRIQUE 
DA SILVA BORIM, da referência 002A para a seguinte.

N° 989, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor SEBASTIÃO 
ALVES DOS SANTOS, da referência 1MOB para a seguinte.

N° 990, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor SEBASTIÃO 
FLORINDO DE CAMPOS, da referência 001B para a seguinte.

N° 991, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor SERGIO PIRES 
BARBOSA, da referência 1MOA para a seguinte.

N° 992, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor SIDNEI 
MARCIANO DA SILVA, da referência 034C para a seguinte.

N° 993, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SILVANA 
APARECIDA ALVES DE O. IONTA, da referência 002C para a seguinte.

N° 995, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora SUZI CAMPANA 
CARVALHO BARBOSA, da referência 1FAC para a seguinte.

N° 996, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora TADEUSA 
FLORES SILVEIRA DE ALMEIDA, da referência 019C para a seguinte.

N° 997, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora TATIANE DA 
SILVA COUTINHO, da referência 012A para a seguinte.

N° 998, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor TIAGO MENGON, 
da referência 019A para a seguinte.

N° 999, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional ao servidor UILDE ALESSAN-
DRO GAGLEAZZI, da referência 035C para a seguinte.

N° 1000, de 19/04/2012 – Concede evolução funcional à servidora VALDECI 
APARECIDA ROMERO, da referência 1REC para a seguinte.

Jahu, 9 de maio de 2012.

GUSTAVO CHIOSI FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato.

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Municipal 4.261, de 04 de fevereiro de 2009.
N° do Instrumento: 8168.
Conveniada: Corporação Musical Carlos Gomes
Objeto: Apresentações musicais 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: 28 de fevereiro de 2012.
Valor Total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Municipal 3.596, de 11 de dezembro de 2001.
N° do Instrumento: 8171.
Conveniada: Associação para Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012.
Valor Total: R$ 75.240,00 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta reais)

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994.
N° do Instrumento: 8172.
Conveniada: Associação para Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012.
Valor Total: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 10 de maio de 2012.

Gustavo Chiosi Filho,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

Extrato de Contrato.

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994.
N° do Instrumento: 8173.
Conveniada: Associação para Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012
Valor Total: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)

Instrumento : Termo de Ajuste. 
Autorização Legal: Lei Complementar  265/2005.
N° do Instrumento: 8122.
Conveniada: Financeira Alfa.
Objeto: Concessão de empréstimo mediante consignação em folha de paga-
mento. 
Prazo de Vencimento: 60 (sessenta) meses  a contar da data da assinatura.
Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2012
Valor Total: Não consta

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 10 de maio de 2012.

Gustavo Chiosi Filho,
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato.

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.
N° do Instrumento: 8164.
Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jahu – Apae.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012.
Valor Total: C 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.
N° do Instrumento: 8165.
Conveniada: Associação das Senhoras Cristãs Nosso Lar.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012.
Valor Total: R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais)

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Municipal 3.596, de 11 de dezembro de 2001.
N° do Instrumento: 8163.
Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jahu – Apae.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais. 
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2012.
Data da assinatura: março de 2012
Valor Total: R$ 119.640,48 (cento e dezenove mil seiscentos e quarenta reais e 
quarenta e oito centavos)

Instrumento : Termo de Convênio. 
Autorização Legal: Lei Municipal 4.679, de 07 de dezembro de 2011
N° do Instrumento: 8166.
Conveniada: Tribunal de Justiça do Estado de  São Paulo.
Objeto: Instalação e Funcionamento do Centro Judiciário de Solução de Conflitos 
e Cidadania. 
Prazo de Vencimento: 10 (dez) anos, a contar da data da sua assinatura.
Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2012.
Valor Total: Nada consta.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 08 de maio de 2012.

Gustavo Chiosi Filho, 
Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 20128 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201210 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201212 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201214 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 15Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201216 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 17Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201218 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 19Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201220 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 21Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201222 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 23Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201224 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 25Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201226 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 021/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA O 

SAMU.

PREGÃO PRESENCIAL 022/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E 

GATOS PARA O CANIL MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL 023/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A VACA MECÂNICA.

PREGÃO PRESENCIAL 024/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVEN-

TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

TOMADA DE PREÇOS 001/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA 

SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, GUIAS E SARJETAS, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, 

CALÇADAS E RECAPEAMENTO DE RUAS E AVENIDAS QUE COMPÕEM O BAIRRO 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 2012 27Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

TOMADA DE PREÇOS 001/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA 

A EXECUÇÃO DA OBRA DE COBERTURA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO 

JARDIM PADRE AUGUSTO SANI, LOCALIZADA NA CIDADE DE JAHU/SP.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.150/2012 – CONSDON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. – TOMADA 

DE PREÇOS 008/11.

CONTRATO 8.151/2012 – CONSDON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. – TOMADA 

DE PREÇOS 003/11.

CONTRATO 8.152/2012 – MIXCRED ADMINISTRADORA LTDA. – PREGÃO PRESEN-

CIAL 073/10.

CONTRATO 8.153/2012 – FAT – FUNDAÇÃO DE APOIO A TECNOLOGIA. – VALOR R$ 

23.925,00 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/12.

CONTRATO 8.154/2012 – SJL TRANSPORTES LTDA. – ME. – VALOR R$ 64.992,00 

– PREGÃO PRESENCIAL 009/12 – LOTES 26 E 31.

CONTRATO 8.155/2012 – PESSUTTO & STRADA TRANSPORTE LTDA. – EPP. – VALOR 

R$ 56.047,20 – PREGÃO PRESENCIAL 009/12 – LOTE 21.

CONTRATO 8.156/2012 – EDILSON ROBERTO MURAROTTO – ME. – VALOR R$ 

36.403,20 – PREGÃO PRESENCIAL 009/12 – LOTE 08.

CONTRATO 8.157/2012 – VIPE TRANSPORTES ESCOLARES S/S LTDA. EPP. – VALOR 

R$ 96.024,00 – PREGÃO PRESENCIAL 009/12 – LOTE 15.

CONTRATO 8.158/2012 – TRANSPORTADORA SÁLVIO LTDA. ME. – VALOR R$ 

52.615,20 – PREGÃO PRESENCIAL 009/12 – LOTE 18.

CONTRATO 8.159/2012 – CONSTRUMARQUES JAÚ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA. – PREGÃO PRESENCIAL 018/12 – VALOR R$ 15.980,00.

CONTRATO 8.160/2012 – BASTOS E PAULA CONSTRUÇÃO LTDA. ME. – CONVITE 

064/10 – VALOR R$ 16.373,72.

CONTRATO 8.161/2012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INEXIGIBILI-

DADE DE LICITAÇÃO 013/12 – VALOR R$ 22.080,00.

CONTRATO 8.162/2012 – MAZZA, FREGOLENTE & CIA. – ELETRECIDADE E 

JARDIM CILA DE LUCIO BAUAB, NO MUNICIPIO DE JAHU.

REDISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

CONCORRÊNCIA 005/2011 – OBJETO: OUTORGA DE CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO 

E EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEI-

ROS DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP, ATRAVÉS DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE 

COLETIVO DE PASSAGEIROS.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINU-

ADOS DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES NAS ZONAS URBANAS E RURAL DO 

MUNICIPIO.

RETIFICAÇÃO:

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2012 – OBJETO: CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSES PARA PACIENTES PORTADO-

RES DE CANCER, AIDS E INSUFICIENCIA RENAL CRONICA DEPENDENTE DE 

HEMODILAISE.

CLASSIFICAÇÃO:

CONVITE 019/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LEVANTAMENTO 

PLANIMÉTRICO DE APROXIMADAMENTE 170 (CENTO E SETENTA) LOTES NO BAIRRO 

DA VILA RIBEIRO, BEM COMO ELABORAÇÃO DE MAPA E MEMORIAL DESCRITIVO.

PREGÃO PRESENCIAL 004/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PARA O ALMOXARIFADO.

REVOGAÇÃO:

CONVITE 020/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE JAHU, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO.

HOMOLOGAÇÃO:

CONVITE 022/12 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS NOS CAMINHÕES VW 17.210 DIESEL, ANO 

2002, PLACA CPV 4505, FROTA 100.037 E MERCEDES BENZ 1113, DIESEL, ANO 

1986, PLACA CPV 4471, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.

PREGÃO PRESENCIAL 012/12 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA LÍQUIDO.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 530 Semana de 11 a 17 de maio de 201228 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

 SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer 

munido do RG, CPF  e  protocolo de inscrição, no dia  21 de maio de 2012,  no 

horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento 

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar 

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 3º Leandro Felipe Escriturário 402005259

Jahu -  09  de maio  de 2012

HAYLGTON BONFANTE

Superintendente

 SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer 

munido do RG, CPF  e  protocolo de inscrição, no dia  21 de maio de 2012,  no 

horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento 

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar 

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 50, de 07/05/2012 – Exonera, a pedido, Natália Hawerroth Segura, do 

cargo de “Agente Legislativo”.

Jahu, 09 de maio de 2012.

Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias 

Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º João Paulo Alves Almoxarife 326912307

 Jahu -  09  de maio  de 2012

HAYLGTON BONFANTE

Superintendente

Seção IV
Autarquias

CONSTRUÇÕES LTDA. – CONCORRÊNCIA 005/06 – VALOR R$ 1.032.839,60.

CONTRATO 9973/12 – ÁGUAS DE MANDAGUAHY S.A. – CONCORRÊNCIA 196/95.

TERMO DE ACORDO N.º 9974/12 – ÁGUAS DE MANDAGUAHY S.A. – CONCORRÊN-

CIA 196/95.

EDUARDO ODILON FRANCESCHI – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.


